CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3043/2021

Reparo no bueiro e reposição da tampa, na
Rua Governador Orestes Quércia nº 1001, no
Jardim Residencial Elvio Lupo, nesta..

Respeitosamente indico, ao Exmo Prefeito do Município de Araraquara – SP,
Edinho Silva, fazendo uso da prerrogativa parlamentar conferida pelo artigo 211 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a necessidade de entrar em entendimento com os setores
competentes, no sentido de que seja realizado o Reparo no bueiro e reposição da tampa, na
Rua Governador Orestes Quércia nº 1001, no Jardim Residencial Elvio Lupo, conforme fotos
anexas.

O pedido se faz necessário, em caráter de urgência, pois a estrutura de concreto
sobre a galeria foi danificada, está afundada, ocasionando acumulo de entulho e oferecendo
riscos de acidentes para quem transita passa pelo local.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 21 de julho de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5Z6F3J4C6T7S5F2
		2021-07-21T11:02:54-0300

		2021-07-21T11:02:54-0300

		2021-07-21T11:02:54-0300